

単 価 合 意 書

2026年4月1日に契約した令和8年度倉吉管内東部地区保守工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

2026年6月24日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 倉吉河川国道事務所長 桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕2000番地1

氏名 株式会社井木組 代表取締役 井木 敏晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R8)		式	1		84,455,625	
巡視・巡回工		式	1		13,946,439	
道路巡回工		式	1		13,946,439	
通常巡回	現道	式	1		4,360,880	
通常巡回	山陰道	式	1		8,728,821	
通常巡回 (夜間)	現道	式	1		428,283	
通常巡回 (夜間)	山陰道	式	1		428,455	
舗装工		式	1		4,051,450	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,051,450	
パッチング	5t以上20t未満	t	50	35,357	1,767,850	
パッチング (夜間)	5t以上20t未満	t	50	45,672	2,283,600	
標識工		式	1		111,985	
小型標識工 (S-1型)		式	1		111,985	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.32m 2 基以下	基	1	68,449	68,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満	枚	1	43,536	43,536	
道路清掃工		式	1		2,086,171	
路面清掃工		式	1		1,210,557	
路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車による清掃	km	50	11,927	596,350	
路面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式路面清掃車による清掃	km	28	16,902	473,256	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	1.9	74,185	140,951	
排水施設清掃工		式	1		778,550	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋	m	500	418.6	209,300	
側溝清掃(機械)	単独 堆積率50%未満	m	1,000	332.4	332,400	
側溝清掃(機械) (夜間)	単独 堆積率50%未満	m	500	473.7	236,850	
構造物清掃工		式	1		97,064	
トンネル壁面清掃 (夜間)		km	1.6	60,665	97,064	
伐採工		式	1		106,200	
伐採工		式	1		106,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (未供用区間)	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満	本	20	5,310	106,200	
除草工		式	1		17,274,370	
道路除草工		式	1		17,274,370	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護有り 片道運搬距離L=15.0km	m2	140,000	122	17,080,000	
除草・集草・積込運搬	人力除草 片道運搬距離L=15.0km	m2	1,100	176.7	194,370	
その他		式	1		27,018,060	
その他		式	1		27,018,060	
散乱物処理	100m2以下/箇所	箇所	330	21,946	7,242,180	
散乱物処理 (夜間)	100m2以下/箇所	箇所	180	31,984	5,757,120	
落下物処理	20件/回以下	件	790	9,808	7,748,320	
落下物処理 (夜間)	20件/回以下	件	440	14,251	6,270,440	
災害復旧及び応急処理		式	1		1,555,290	
労務費		式	1		1,555,290	
作業員		人	30	20,739	622,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業員 (夜間)		人	30	31,104	933,120	
構造物撤去工		式	1		22,390	
道路付属施設撤去工		式	1		22,390	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満	本	10	2,239	22,390	
仮設工		式	1		18,283,270	
交通管理工		式	1		18,283,270	
交通誘導警備員 A		式	1		3,105,220	170人日
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		1,917,650	70人日
交通誘導警備員 B		式	1		8,841,600	600人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		4,418,800	200人日
道路修繕		式	1		9,269,890	
舗装工		式	1		1,908,000	
切削オーバーレイ工		式	1		1,908,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	500	3,816	1,908,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		109,680	
側溝工						
		式	1		109,680	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)						
		m	10	10,968	109,680	
縁石工						
		式	1		79,480	
縁石工						
		式	1		79,480	
歩車道境界ブロック (BB-1-1(250))	C種(180/210×300×600)					
		m	10	7,948	79,480	
防護柵工						
		式	1		1,353,900	
路側防護柵工						
		式	1		1,353,900	
カーポートレール (景観色)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無					
		m	100	13,539	1,353,900	
区画線工						
		式	1		23,360	
区画線工						
		式	1		23,360	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	20	853.8	17,076	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱					
		m	40	157.1	6,284	
道路付属施設工						
		式	1		2,690,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		2,690,000	
視線誘導標	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ター クワン 土中建込 30本以上	本	100	11,205	1,120,500	
視線誘導標	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ター クワン コンクリート建込(穿孔含む) 30 本以上	本	100	15,695	1,569,500	
構造物撤去工						
		式	1		17,070	
構造物取壊し工						
		式	1		17,070	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	17,070	17,070	
仮設工						
		式	1		3,088,400	
交通管理工						
		式	1		3,088,400	
交通誘導警備員						40人日
A		式	1		730,640	
交通誘導警備員						160人日
B		式	1		2,357,760	
雪寒						
		式	1		7,599,252	
除雪工						
		式	1		5,962,538	
一般除雪工						
(新雪(普通))		式	1		1,493,673	
除雪トラック	除雪専用型7t級 4×4 所定労働時 間内 昼間 貸与					
(24-2710)		時間	7	18,791	131,537	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック (24-2710)	除雪専用型7t級 4×4 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	21,570	150,990	
除雪トラック (R03-2708)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	7	23,063	161,441	
除雪トラック (R03-2708)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	25,842	180,894	
除雪トラック (R01-2735)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	7	23,063	161,441	
除雪トラック (R01-2735)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	25,842	180,894	
除雪トラック (R06-2706)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	23,063	46,126	
除雪トラック (R06-2706)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,842	51,684	
除雪トラック (R07-2703)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	4	22,628	90,512	
除雪トラック (R07-2703)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	4	25,407	101,628	
除雪グレーダ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	15,013	30,026	
除雪グレーダ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	16,595	33,190	
除雪グレーダ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	18,385	36,770	
除雪グレーダ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	20,838	41,676	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	22,242	44,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,190	50,380	
一般除雪工 (圧雪(重作業))		式	1		389,605	
除雪クレータ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	5	16,783	83,915	
除雪クレータ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	5	18,365	91,825	
除雪クレータ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	5	20,165	100,825	
除雪クレータ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	5	22,608	113,040	
運搬除雪工		式	1		443,405	
タンフトラック (所定労働時間内)	オンロード・デアイスル 10t積級 昼間 損耗品持込	時間	13	11,284	146,692	
タンフトラック (所定労働時間内)	オンロード・デアイスル 10t積級 夜間 損耗品持込	時間	13	12,105	157,365	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	4	22,242	88,968	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,190	50,380	
凍結防止工		式	1		1,963,390	
凍結防止剤散布 (25-2700)	湿潤式3t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,707	301,554	
凍結防止剤散布 (25-2700)	湿潤式3t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,002	352,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 (R04-2712)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,737	302,214	
凍結防止剤散布 (R04-2712)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,031	352,682	
凍結防止剤散布 (R06-2704)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,737	302,214	
凍結防止剤散布 (R06-2704)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,031	352,682	
歩道除雪工		式	1		100,936	
人力除雪	昼間(所定労働時間内)	時間	44	2,294	100,936	
待機費		式	1		1,571,529	
運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	時間	53	5,470	289,910	
運転要員	除雪クレーン 夜間(所定労働時間内)	時間	79	5,758	454,882	
運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	時間	79	5,470	432,130	
情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	時間	26	3,391	88,166	
情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	時間	79	3,879	306,441	
冬期対策施設工		式	1		71,344	
冬期安全施設工		式	1		71,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒看板設置	35枚/回以下					
		枚	13	2,744	35,672	
雪寒看板撤去	35枚/回以下					
		枚	13	2,744	35,672	
構造物撤去工						
		式	1		21,170	
冬期安全施設撤去工						
		式	1		21,170	
スノーボード撤去	土中単柱型					
		本	10	2,117	21,170	
仮設工						
		式	1		1,544,200	
交通管理工						
		式	1		1,544,200	
交通誘導警備員						20人日
A		式	1		365,320	
交通誘導警備員						80人日
B		式	1		1,178,880	
電気設備						
		式	1		838,145	
道路照明維持補修工						
		式	1		838,145	
道路照明維持工						
(定期点検)		式	1		247,475	
管球取替	蛍光灯 [°] 60W以下					
(高所作業)		個	25	9,899	247,475	
トンネル照明維持工						
(定期点検)		式	1		590,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管球取替 (高所作業)	蛍光灯 60W以下	個	25	10,898	272,450	
トンネル灯具清掃 (人力)		灯	350	909.2	318,220	
直接工事費		式	1		102,162,912	
共通仮設費		式	1		10,281,897	
共通仮設費		式	1		1,250,281	
運搬費		式	1		140,438	
建設機械運搬費 (路面切削機)		式	1		140,438	2台
技術管理費		式	1		62,485	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,485	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,047,358	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,031,616	
純工事費		式	1		112,444,809	
現場管理費		式	1		47,195,436	
工事原価		式	1		159,640,245	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		25,699,755	
工事価格		式	1		185,340,000	
消費税相当額		式	1		18,534,000	
工事費計		式	1		203,874,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R9)		式	1		84,455,625	
巡視・巡回工		式	1		13,946,439	
道路巡回工		式	1		13,946,439	
通常巡回	現道	式	1		4,360,880	
通常巡回	山陰道	式	1		8,728,821	
通常巡回 (夜間)	現道	式	1		428,283	
通常巡回 (夜間)	山陰道	式	1		428,455	
舗装工		式	1		4,051,450	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,051,450	
パッチング	5t以上20t未満	t	50	35,357	1,767,850	
パッチング (夜間)	5t以上20t未満	t	50	45,672	2,283,600	
標識工		式	1		111,985	
小型標識工 (S-1型)		式	1		111,985	
標識柱	単柱式 径60.5 柱長さ 3.32m 2 基以下	基	1	68,449	68,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	43,536	43,536	
道路清掃工						
		式	1		2,086,171	
路面清掃工						
		式	1		1,210,557	
路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車による清掃					
		km	50	11,927	596,350	
路面清掃(機械) (夜間)	ブラシ式路面清掃車による清掃					
		km	28	16,902	473,256	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通					
		km	1.9	74,185	140,951	
排水施設清掃工						
		式	1		778,550	
側溝清掃(人力)	人力 無蓋					
		m	500	418.6	209,300	
側溝清掃(機械)	単独 堆積率50%未満					
		m	1,000	332.4	332,400	
側溝清掃(機械) (夜間)	単独 堆積率50%未満					
		m	500	473.7	236,850	
構造物清掃工						
		式	1		97,064	
トンネル壁面清掃 (夜間)						
		km	1.6	60,665	97,064	
伐採工						
		式	1		106,200	
伐採工						
		式	1		106,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (未供用区間)	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満	本	20	5,310	106,200	
除草工		式	1		17,274,370	
道路除草工		式	1		17,274,370	
道路除草(複合)	肩掛式 飛び石防護有り 片道運搬距離L=15.0km	m2	140,000	122	17,080,000	
除草・集草・積込運搬	人力除草 片道運搬距離L=15.0km	m2	1,100	176.7	194,370	
その他		式	1		27,018,060	
その他		式	1		27,018,060	
散乱物処理	100m2以下/箇所	箇所	330	21,946	7,242,180	
散乱物処理 (夜間)	100m2以下/箇所	箇所	180	31,984	5,757,120	
落下物処理	20件/回以下	件	790	9,808	7,748,320	
落下物処理 (夜間)	20件/回以下	件	440	14,251	6,270,440	
災害復旧及び応急処理		式	1		1,555,290	
労務費		式	1		1,555,290	
作業員		人	30	20,739	622,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業員 (夜間)		人	30	31,104	933,120	
構造物撤去工		式	1		22,390	
道路付属施設撤去工		式	1		22,390	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満	本	10	2,239	22,390	
仮設工		式	1		18,283,270	
交通管理工		式	1		18,283,270	
交通誘導警備員 A		式	1		3,105,220	170人日
交通誘導警備員 A(夜間)		式	1		1,917,650	70人日
交通誘導警備員 B		式	1		8,841,600	600人日
交通誘導警備員 B(夜間)		式	1		4,418,800	200人日
道路修繕		式	1		9,269,890	
舗装工		式	1		1,908,000	
切削オーバーレイ工		式	1		1,908,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	500	3,816	1,908,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		109,680	
側溝工						
		式	1		109,680	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)						
		m	10	10,968	109,680	
縁石工						
		式	1		79,480	
縁石工						
		式	1		79,480	
歩車道境界ブロック (BB-1-1(250))	C種(180/210×300×600)					
		m	10	7,948	79,480	
防護柵工						
		式	1		1,353,900	
路側防護柵工						
		式	1		1,353,900	
カーポートレール (景観色)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部 補正無					
		m	100	13,539	1,353,900	
区画線工						
		式	1		23,360	
区画線工						
		式	1		23,360	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	20	853.8	17,076	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱					
		m	40	157.1	6,284	
道路付属施設工						
		式	1		2,690,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		2,690,000	
視線誘導標	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ター クワン 土中建込 30本以上	本	100	11,205	1,120,500	
視線誘導標	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ター クワン コンクリート建込(穿孔含む) 30 本以上	本	100	15,695	1,569,500	
構造物撤去工						
		式	1		17,070	
構造物取壊し工						
		式	1		17,070	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	17,070	17,070	
仮設工						
		式	1		3,088,400	
交通管理工						
		式	1		3,088,400	
交通誘導警備員						40人日
A		式	1		730,640	
交通誘導警備員						160人日
B		式	1		2,357,760	
雪寒						
		式	1		7,599,252	
除雪工						
		式	1		5,962,538	
一般除雪工						
(新雪(普通))		式	1		1,493,673	
除雪トラック	除雪専用型7t級 4×4 所定労働時 間内 昼間 貸与					
(24-2710)		時間	7	18,791	131,537	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トラック (24-2710)	除雪専用型7t級 4×4 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	21,570	150,990	
除雪トラック (R03-2708)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	7	23,063	161,441	
除雪トラック (R03-2708)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	25,842	180,894	
除雪トラック (R01-2735)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	7	23,063	161,441	
除雪トラック (R01-2735)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	7	25,842	180,894	
除雪トラック (R06-2706)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	23,063	46,126	
除雪トラック (R06-2706)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,842	51,684	
除雪トラック (R07-2703)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	4	22,628	90,512	
除雪トラック (R07-2703)	除雪専用型10t級 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	4	25,407	101,628	
除雪グレーダ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	15,013	30,026	
除雪グレーダ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	16,595	33,190	
除雪グレーダ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	18,385	36,770	
除雪グレーダ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	20,838	41,676	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	2	22,242	44,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,190	50,380	
一般除雪工 (圧雪(重作業))		式	1		389,605	
除雪クレータ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	5	16,783	83,915	
除雪クレータ (R06-2702)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	5	18,365	91,825	
除雪クレータ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	5	20,165	100,825	
除雪クレータ (23-2703)	4.0m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	5	22,608	113,040	
運搬除雪工		式	1		443,405	
タンフトラック (所定労働時間内)	オンロード・デアイスル 10t積級 昼間 損耗品持込	時間	13	11,284	146,692	
タンフトラック (所定労働時間内)	オンロード・デアイスル 10t積級 夜間 損耗品持込	時間	13	12,105	157,365	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	4	22,242	88,968	
ロータリ除雪車 (24-2715)	2.2m級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	2	25,190	50,380	
凍結防止工		式	1		1,963,390	
凍結防止剤散布 (25-2700)	湿潤式3t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,707	301,554	
凍結防止剤散布 (25-2700)	湿潤式3t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,002	352,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
凍結防止剤散布 (R04-2712)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,737	302,214	
凍結防止剤散布 (R04-2712)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,031	352,682	
凍結防止剤散布 (R06-2704)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	13,737	302,214	
凍結防止剤散布 (R06-2704)	湿潤式4t級 4×4 所定労働時間内 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	22	16,031	352,682	
歩道除雪工		式	1		100,936	
人力除雪	昼間(所定労働時間内)	時間	44	2,294	100,936	
待機費		式	1		1,571,529	
運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	時間	53	5,470	289,910	
運転要員	除雪クレーン 夜間(所定労働時間内)	時間	79	5,758	454,882	
運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	時間	79	5,470	432,130	
情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	時間	26	3,391	88,166	
情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	時間	79	3,879	306,441	
冬期対策施設工		式	1		71,344	
冬期安全施設工		式	1		71,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒看板設置	35枚/回以下					
		枚	13	2,744	35,672	
雪寒看板撤去	35枚/回以下					
		枚	13	2,744	35,672	
構造物撤去工						
		式	1		21,170	
冬期安全施設撤去工						
		式	1		21,170	
スノーボード撤去	土中単柱型					
		本	10	2,117	21,170	
仮設工						
		式	1		1,544,200	
交通管理工						
		式	1		1,544,200	
交通誘導警備員						20人日
A		式	1		365,320	
交通誘導警備員						80人日
B		式	1		1,178,880	
電気設備						
		式	1		838,145	
道路照明維持補修工						
		式	1		838,145	
道路照明維持工						
(定期点検)		式	1		247,475	
管球取替	蛍光灯 [°] 60W以下					
(高所作業)		個	25	9,899	247,475	
トンネル照明維持工						
(定期点検)		式	1		590,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管球取替 (高所作業)	蛍光灯 60W以下	個	25	10,898	272,450	
トンネル灯具清掃 (人力)		灯	350	909.2	318,220	
直接工事費		式	1		102,162,912	
共通仮設費		式	1		10,281,897	
共通仮設費		式	1		1,250,281	
運搬費		式	1		140,438	
建設機械運搬費 (路面切削機)		式	1		140,438	2台
技術管理費		式	1		62,485	
道路施設基本データ作成費用		式	1		62,485	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,047,358	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,031,616	
純工事費		式	1		112,444,809	
現場管理費		式	1		47,195,436	
工事原価		式	1		159,640,245	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		25,699,755	
工事価格		式	1		185,340,000	
消費税相当額		式	1		18,534,000	
工事費計		式	1		203,874,000	